
COMUNE DI MOLA DI BARI
                              Provincia di Bari

SERVIZI SOCIO-CULTURALI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DOTT. LUIGI CACCURI

DETERMINAZIONE

Registro di Settore N° 494
del 09/12/2015

   

Registro Generale N°1185
del 11/12/2015

OGGETTO: Liquidazione ccontributo statale per il sostegno alle scuole 
paritarie a.s. 2013/2014 alle Scuole materne non statali "S. Maria di Loreto"  e 
"Fiorilandia" di Mola di Bari. 



PREMESSO 

che  con  deliberazione  n.  50  del  21/04/2015,  la  Giunta  Comunale,  ai  sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000, ha provveduto a definire il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 ed ad individuare i responsabili dei 
servizi comunali, attribuendo agli stessi il potere di assumere tutti gli atti di gestione, ai 
sensi e per gli effetti di cui agli art. 177 e 183 del citato D. Lgs. n. 267/2000;

che  con  decreto  n.  6  del  22/07/2015,  il  Sindaco  ha  conferito  le  funzioni 
dirigenziali ed ha nominato i Responsabili dei Servizi;

Richiamata la determinazione R. G. n. 1044 del 16/11/2015, avente ad oggetto: 
“Contributo statale per il sostegno alle scuole paritarie A. S. 2013/2014. Accertamento 
in entrata e impegno di spesa” con la quale veniva disposto l’accertamento in entrata e 
l’impegno di spesa sui relativi capitoli del Bilancio 2015 della somma complessiva di € 
29.572,64 quale contributo statale a sostegno delle scuole paritarie (a.s. 2013/2014), da 
erogare alle Scuole materne paritarie “Fiorilandia” e “S. Maria di Loreto” di Mola;

Atteso  che  nella  stessa  determinazione  si  dava  atto  che  alla  liquidazione  del 
suddetto  contributo  alle  scuole  paritarie  aventi  diritto  si  sarebbe  provveduto  con 
successivo e separato provvedimento;

Ritenuto,  pertanto,  dover  erogare  il  contributo  statale  complessivo  (a.  s. 
2013/2014) di  € 29.572,64,  di  cui  € 14.786,32 alla Scuola Materna non statale “S. 
Maria di Loreto” ed € 14.786,32 alla Scuola materna paritaria “Fiorilandia” di Mola;

Esaminati gli adempimenti previsti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
(conto dedicato, clausola di tracciabilità);

Vista la regolarità contributiva della Scuola Materna non statale “S.  Maria di 
Loreto”, giusta D.U.R.C. (Documento di regolarità contributiva), protocollo documento 
n. INAIL_1172884 del 29/09/2015;

Vista la regolarità contributiva della Scuola Materna non statale “Fiorilandia”, 
giusta  D.U.R.C.  (Documento  di  regolarità  contributiva),  protocollo  documento  n. 
INPS_1626742 del 23/11/2015;

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  testè  esposte,  che  qui  si  intendono integralmente  riportate 
quali parti sostanziali ed integrali del presente dispositivo: 

1. Erogare e liquidare, come infatti eroga e liquida, in favore della Scuola Materna 
non  statale  “S.  Maria  di  Loreto”  di  Mola  di  Bari,  il  contributo  statale  di  € 
14.786,32 per l’a. s. 2013/2014, emettendo mandato di pagamento in favore della 
sua direttrice pro-tempore, Suor Nunziatina Barasso, nata a Pratola Serra (AV) 
l’1/02/1941, C. F. BRSZTN41B41H006R con bonifico sul C/C bancario IBAN 
IT  32  0054  2441  5500  0000  1019  709  BIC  BPBAIT3B,  presso  la  Banca 
Popolare di Bari – Agenzia di Mola di Bari (come da conto dedicato);



2. Erogare e liquidare, come infatti eroga e liquida, in favore della Scuola Materna 
non statale “Fiorilandia” di Mola di Bari, il contributo statale di € 14.786,32 per 
l’a. s. 2013/2014, emettendo mandato di pagamento in favore della sua direttrice, 
Sig.ra  Chiapperino  Ripalta,  nata  a  Bitonto  il  4/10/1958,  C.F. 
CHPRLT58R44A893C, P.  Iva 06645860724, con accredito bancario presso la 
banca  UNICREDIT Agenzia  di  Mola  di  Bari  IBAN  IT  14  F  02008  41550 
000400984842;

3. Di  imputare  l’esito  complessivo  di  €  29.572,64  al  Cap.  67900  denominato: 
“Interventi scuole materne non statali – C.R.” del PEG del Bilancio 2015;

4. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. Dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa al competente Settore 
Affari  Generali  per  la  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”  del  sito  web  istituzionale,  come  previsto  dagli  artt.  26  e  27  del 
D.Lgs. n. 33/2013;

6. Disporre l’invio del presente atto al Responsabile del settore Servizi Finanziari 
per  gli  adempimenti  di  competenza,  ivi  compresi  i  controlli  amministrativi, 
contabili e fiscali di cui all’art. 184 del TUEL.



NUMERO SETTORE:  - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

SERVIZI SOCIO-CULTURALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, 
si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  1185  DEL 11/12/2015 
(registro generale) e n° 494 del 09/12/2015 (registro settoriale).

ANNO IMPEGNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Per la determinazione il parere è: 

Note: 

Il ragioniere capo 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    DOTT. LUIGI CACCURI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151, comma 4, del D. Lgs. N.267 del 18 agosto 2000)

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa 
derivante dal presente atto.

IMPEGNI DI SPESA

Anno Capitolo Titolo Importo Num.Impegno Num.SubImpegno

2015 67900 1 14786.32 3767 2

2015 67900 1 14786.32 3767

NELLA RESIDENZA COMUNALE, LI 11/12/2015
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT.SSA ROSA DE PARIGI

RELATA INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata Affissa all’albo del Comune il 
giorno  14/12/2015 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi.

Mola di Bari,  14/12/2015.

IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

MOLA DI BARI, LÌ 02/03/2017

IL SEGRETARIO GENERALE


